PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

16.12.2022                                                                                                       № 114
О досрочном прекращении полномочий
депутата Думы города Пыть-Яха седьмого созыва
Керимова Шахемира Керимовича

В соответствии с пунктом 6 части 6 статьи 36, пунктом 7 части 10 статьи 37, пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 5 пункта 1 статьи 22 Устава города Пыть-Яха, рассмотрев письмо прокуратуры города Пыть-Яха от 15.11.2022 № 07-26-2022/602-22-20711010 и апелляционное постановление Судебной коллегии по уголовным делам суда Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2022, Дума города Пыть-Яха
РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Думы города Пыть-Яха седьмого созыва Керимова Шахемира Керимовича в связи с вступлением в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
             Председатель Думы
             города Пыть-Яха

             _____________ Д.П. Уреки

            «____»_____________ 2022 г.